“Realizim studim projektimi me objekt ‘’Rikualifikim urban i 

qendrës së qytetit Fushë Krujë, Nj.A.Fushë, Bashkia Krujë”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Sherbime per projektim te arkitektures  / 71220000-6 

VLERA E FONDIT LIMIT: 4’152’102  (katermilion e njeqind e pesedhjete e dy mije e 

njeqind e dy)  lekë pa t.v.sh 

BURIMI I FINACIMIT: Te ardhurat e Bashkise Kruje  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të

[...]

3(tre) vitet  financiare  (2022.2023,2024 ) , ose  vertetimin e  lëshuar nga autoriteti 

përkatës, ku vlera e xhiros, për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë 

jo më e vogël se 40 % e vleres e fondit limit  te  objektit te kontrates,   qe prokurohet 

përkatësisht: 1’660’841 (njemilion e gjashteqind e gjashtedhjete mije e teteqind e 

dyzet e nje) lekë pa TVSH. 

Shenim-Pika 2.2-a) plotesohet duke paraqitur  vertetimin perkates te Administrates Tatimore  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43.2.c dhe 55.4  të VKM

[...]

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme, të ngjashme me 

objektin e prokurimit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, me një vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të objektit që 

prokurohet dhe konkretisht ne shumen prej 830’420(teteqind e tridhjete mije e katerqind e 

njezet) leke pa t.v.sh . 
a) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës ku 

të shënohet vlera e  afati i përfundimit të kontratës si dhe fatura/t tatimore të shitjes të

[...]

e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe Rekomandimit te dates 27.06.2018 

me nr 6559 prot te APP. 

a)Vlera e preventivit paraprak te  zbatimit per te cilin kerkohet realizimit i projektit referuar 

objektit te kontrates eshte ne shumen prej 193’001’423.6(njeqind e nentedhjete e tre milion 

e nje mije e katerqind e njezet e tre presje gjashte) leke pa t.v.sh . 

b) Shenim-Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar 

ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave